АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в

бюджет Хиславичского городского поселения

Хиславичского района Смоленской области, пеням и

штрафам по ним, являющимися источниками

формирования доходов бюджета Хиславичского городского

поселения Хиславичского района Смоленской области

В целях реализации пункта 2 распоряжения Правительства Смоленской

области от 28.03.2024 № 454-рп «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в областной

бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимися источниками формирования

доходов областного бюджета»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Хиславичского

городского поселения Хиславичского района Смоленской области, пеням и

штрафам по ним, являющимися источниками формирования доходов бюджета

Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области

(далее – местные бюджеты).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Финансового управления Администрации муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области (Н.И. Калистратову).

И.п. Главы муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области                                     Е.А. Миллер

2

                                                                                                                                               Утвержден

                                                                                 распоряжением Администрации

                                                                   муниципального образования

                                                                                                       «Хиславичский район»

                                                                                                        Смоленской области

                                                                                              от _____________ № ___

План мероприятий («Дорожная карта»)

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Хиславичского городского

поселения Хиславичского района Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимися

источниками формирования доходов бюджета Хиславичского городского поселения

Хиславичского района Смоленской области

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок реализации

1 2 3 4

1. Анализ состояния дебиторской задолженности по платежам в местные бюджеты,

пеням и штрафам по ним, являющимися источниками формирования доходов

местных бюджетов

1.1. Проведение мониторинга состояния

дебиторской задолженности по платежам в

местные бюджеты, пеням и штрафам по

ним, являющимися источниками

формирования доходов местных бюджетов,

и принятие мер по ее урегулированию

Финансовое

управление

Администрации

муниципального

образования

«Хиславичский

район» Смоленской

области

ежеквартально

начиная с

II квартала

отчетного года

1.2. Проведение инвентаризации дебиторской

задолженности по платежам в местные

бюджеты, пеням и штрафам по ним,

являющимися источниками формирования

доходов местных бюджетов

главные

администраторы

доходов местных

бюджетов

по мере

необходимости, не

реже 1 раза в год

2. Мероприятия, направленные на недопущение образования просроченной

дебиторской задолженности по платежам в местные бюджеты, пеням и штрафам по

ним, являющимися источниками формирования доходов местных бюджетов,

выявление факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской

задолженности по платежам в местные бюджеты

2.1. Осуществление контроля за правильностью

исчисления, полнотой и своевременностью

осуществления платежей в местные

бюджеты, являющихся источниками

формирования доходов местных бюджетов

администраторы

доходов местных

бюджетов

постоянно

2.2.  Проведение инвентаризации расчетов по

платежам в местные бюджеты, пеням и

штрафам по ним, являющимися

источниками формирования доходов

местных бюджетов, с должниками

администраторы

доходов местных

бюджетов

ежеквартально

2.3. Проведение мониторинга финансового

(платежного) состояния должников

администраторы

доходов местных

бюджетов

постоянно

3

3. Мероприятия, направленные на взыскание просроченной

дебиторской задолженности по платежам в местные бюджеты, пеням и штрафам

по ним, являющимися источниками формирования доходов

местных бюджетов

3.1. Проведение мероприятий по

урегулированию дебиторской

задолженности по платежам в местные

бюджеты, пеням и штрафам по ним,

являющимися источниками формирования

доходов местных бюджетов, в досудебном

порядке (со дня истечения срока уплаты

соответствующих платежей в местные

бюджеты, пеней и штрафов по ним до

начала работы по их принудительному

взысканию)

главные

администраторы

доходов местных

бюджетов

в установленные

законодательством

или договором

(контрактом) сроки

3.2. Организация работы по принудительному

взысканию просроченной дебиторской

задолженности по платежам в местные

бюджеты, пеням и штрафам по ним,

являющимися источниками формирования

доходов местных бюджетов

главные

администраторы

доходов местных

бюджетов

в сроки,

установленные

главными

администраторами

доходов местных

бюджетов

3.3.  Проведение мероприятий по наблюдению за

платежеспособностью должника

главные

администраторы

доходов местных

бюджетов

постоянно

3.4. Принятие решений о признании

дебиторской задолженности по платежам в

местные бюджеты, являющимися

источниками формирования доходов

местных бюджетов, безнадежной к

взысканию и ее списании

главные

администраторы

(администраторы)

доходов местных

бюджетов

при возникновении

оснований в сроки,

установленные

главными

администраторами

доходов местных

бюджетов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	Утвержден
	распоряжением Администрации
	муниципального образования
	«Хиславичский район»
	Смоленской области
	от _____________ № ___
	План мероприятий («Дорожная карта»)
	по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, пеням и штрафам по ним, являющимися источниками формирования доходов бюджета Хиславичского городского поселения Хис...